acessibilidade, segurança e conforto; 

 Contribuir para o desenvolvimento educacional e social da população indígena local. 

3.5. Estimativa Preliminar de Valor 

De acordo com a Planilha Orçamentária baseada no SINAPI, o valor estimado da 
contratação é de: 

R$ 458.822,08 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais e 
oito centavos) 

3.6. Fonte de Recursos 

Recursos oriundos do Fundo Municipal de Educação de São Bento do Tocantins, 
conforme previsão orçamentária e financeira. 

3.7. Prazo de Execução 

O prazo para execução da obra será definido no Cronograma Físico-Financeiro, constante